Of. nº 428/16-SG.
                                                                                                             Esteio, 27 de abril de 2016.

Ilma. Sra. Elma Lemos,
Travessa 29 de Dezembro, nº61, Bairro Primavera,
Nesta Cidade.

                        Prezada Senhora,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Felipe Costella da bancada do PMDB, subscrito por todos os Vereadores da Casa, aprovado em Sessão Ordinária de 26 de abril, manifesta aos familiares, e em especial a Sra. Elma Lemos, os sinceros sentimentos de pesar, pelo falecimento de sua filha Vitoria Cavalheiro, ocorrido no dia 24 de abril de 2016.

Estendemos também nossas profundas condolências a Apae de Esteio, entidade a qual a menina era aluna.

[bookmark: _GoBack]Desejando que encontrem na fé forças para suportar esse momento de dor e saudades, recordamos o trecho da Biblia: “Deus em sua infinita bondade nos concedeu a vida...como filhos do criador, nossa vida a ele pertence”.

Sem mais, colocando esta Casa Legislativa à disposição, subscrevemo-nos com atenção, enviando votos de apreço e consideração.

Marcelo Kohlrausch,
Presidente.

Felipe Costella
Vereador proponente.

Of. nº 428/16-SG.
                                                                                                             Esteio, 27 de abril de 2016.

Ilmo. Sr. Afonso Tochetto,
Presidente da Apae de esteio,
Rua Alegrete, nº 391,
Nesta Cidade.

                        Senhor Presidente,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Felipe Costella da bancada do PMDB, subscrito por todos os Vereadores da Casa, manifesta a comunidade da Apae, os sinceros sentimentos de pesar, pelo falecimento da aluna Vitoria Cavalheiro, ocorrido no dia 24 de abril de 2016.

Estendemos também nossas profundas condolências aos familiares da menina, desejando que encontrem na fé, forças para suportar esse momento de dor e saudades. Recordamos o trecho da Biblia: “Deus em sua infinita bondade nos concedeu a vida...como filhos do criador, nossa vida a ele pertence”.

Sem mais, colocando esta Casa Legislativa à disposição, subscrevemo-nos com atenção, enviando votos de apreço e consideração.

Marcelo Kohlrausch,
Presidente.

Felipe Costella
Vereador proponente.